

Protokół posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 19 kwietnia 2023 r., godz. 16.00

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał gości oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Druki sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 998**) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że do projektu uchwały przygotowana została autopoprawka. Projekt uchwały przewiduje zmiany na listach przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych (5 zadań) oraz środków własnych (23 zadania). Wprowadza się 6 nowych przedsięwzięć (m.in. dotyczą one miejskich jednostek oświatowych w zakresie dostosowania placówek przedszkolnych do nowych wymogów przeciwpożarowych). Autopoprawka dotyczy 2 przedsięwzięć realizowanych ze środków unijnych oraz 3 finansowanych ze środków własnych. Zmiany dotyczą m.in. budowy nowego budynku szpitala miejskiego, w związku z zabezpieczeniem środków na rozpoczęcie procedury wykonania dokumentacji projektowej. Łącznie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na budowę budynku szpitala miejskiego zabezpieczono kwotę 364 mln zł.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 998.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- b) Projekt uchwały (**druk nr 1000**) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że do projektu uchwały przygotowana została autopoprawka. Dochody rosną o 8 mln 950 tys. zł, wydatki maleją o 5 mln 192 tys. zł, deficyt maleje o 3 mln 750 tys. zł. Najważniejsze zmiany dotyczą m.in. wzrostu dochodów o 5 mln 526 tys. zł z tytułu zawartej ugody dotyczącej roszczeń gwarancyjnych wynikających z umowy na roboty budowlane w ramach budowy hali widowiskowo-sportowej Arena Gliwice, wzrostu dochodów o 2 mln 198 tys. zł jako różnicy pomiędzy wzrostem subwencji oświatowej dla miasta na prawach powiatu a zmniejszeniem jej dla powiatu. Dochody rosną także w związku ze zwiększeniem wartości dofinansowania projektu „Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla miasta Gliwice poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi – etap II”. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, ulegają zwiększeniu o kwotę 1 mln 175 tys. zł. Wydatki majątkowe rosą o kwotę 285 tys. zł na wykonanie w Urzędzie Miejskim adaptacji pomieszczenia biurowego na salę konferencyjną. Kwota wydatków ulega jednocześnie zmniejszeniu (w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań) o 5 mln 138 tys. zł na podstawie pisma Ministra Finansów, informującego o rocznej kwocie wpłaty do budżetu państwa na 2023 r. z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej dla powiatów (tzw. „janosikowe”). O kwotę 1 mln 200 tys. zł oraz 2 mln 650 tys. zł rosą wydatki majątkowe na dostosowanie oddziałów przedszkolnych do przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej w kilku gliwickich jednostkach oświatowych. W wyniku wszystkich wprowadzonych zmian plan dochodów wyniesie 1 mld 497 mln zł, plan wydatków to 1 mld 607 mln zł, deficyt to 109 mln zł.

Radny Ryszard Buczek zapytał o darowizny.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że są to symboliczne kwoty, niewydatkowane w 2022 r i przeniesione na 2023 r..

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1000.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- c) Projekt uchwały (**druk nr 999**) w sprawie emisji obligacji komunalnych miasta Gliwice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że projekt uchwały przewiduje emisję obligacji na kwotę 50 mln zł, w 5 seriach po 10 mln zł. Pierwsza seria zostanie wyemitowana w 2023 r., wykup nastąpi do 2038 r. Tak jak w poprzednim przypadku, przewiduje się możliwość niekorzystania z emisji niektórych serii. Sama emisja nastąpi po dokładnej analizie finansowej. Poprzednio wyemitowano obligacje tylko na kwotę 20 mln zł. Po podjęciu uchwały przez Radę Miasta Regionalna Izba Obrachunkowa wyda swoją opinię, jednak miasto Gliwice chce być gotowe na ewentualną emisję obligacji.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 999.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

(***)

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przedstawiła informację o wyemitowanych do tej pory obligacjach. W 2020 r. podjęto uchwałę o emisji 5 serii obligacji po 30 mln zł, z oprocentowaniem opartym o 6-miesięczny WIBOR plus marża. Oprocentowanie wynosiło wtedy 0,25%, aktualnie jest to 6,95%. W 2022 r. spłacono pierwszą część z pierwszej serii obligacji. Ostatni wykup nastąpi w 2030 r. W 2022 r. spłacono 15 mln zł. Do spłaty pozostaje 135 mln zł, kolejna seria będzie spłacana w 2023 r. Aktualna wysokość zobowiązań miasta Gliwice z tytułu emisji obligacji wynosi 155 mln zł. Umowa została podpisana z Bankiem Gospodarstwa Krajowego ze względu na najniższą marżę. Dodatkowo miasto Gliwice ma otwartą linię kredytową w Europejskim Banku Inwestycyjnym na kwotę 100 mln zł, jednak oprocentowanie wynosi 9,371%. Emisja obligacji jest bardziej korzystna, zakłada oprocentowanie w wysokości 7% (oparte o WIBOR) i marżę w wysokości 1%, stąd też taka decyzja.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Odpowiedź w sprawie posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów zaplanowanego na dzień 10 maja 2023 r. (w aktach sprawy **BR.0012.14.3.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- b) Odpowiedź w sprawie posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w Śląskim Centrum Logistyki S.A. (w aktach sprawy **BR.0012.14.2.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- c) Prośba o wyrażenie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 2022 r. (w aktach sprawy **BR.0012.4.4.2023**)

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka poprosił o przesyłanie ewentualnych szczegółowych pytań do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 4 maja 2023 r.

- d) Sprawozdanie z realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Gliwice na lata 2022-2025 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- e) Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Gliwice w 2022 r. (w aktach sesji Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 2023 r.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- f) Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- g) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- h) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2022 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- i) Stan bezpieczeństwa miasta Gliwice i powiatu gliwickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej (w aktach sesji Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 2023 r.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- j) Informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Gliwice w 2022 r. (w aktach sesji Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 2023 r.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- k) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2023 r. mogą być wykonywane przez nieletnich prace społeczne (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- l) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2022 (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości.

(***)

Komisja ustaliła, że zwróci się do Skarbnika Miasta z zapytaniem, czy istnieje podstawa prawna do odmowy udzielenia dotacji na realizację zadania publicznego podmiotowi mającemu wieloletnie zaległości finansowe wobec gminy.

(***)

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 15 marca 2023 r.

(***)

Kolejne posiedzenia Komisji odbędzie się **10 maja 2023 r., godz. 16.00** (w Śląskim Centrum Logistyki S.A.). Tematyka posiedzenia: działalność i sytuacja finansowa Śląskiego Centrum Logistyki S.A.; wyniki finansowe spółek prawa handlowego z udziałem miasta; sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. oraz informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; sprawy bieżące.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Finansów

(-) Krzysztof Kleczka